

Прайс-лист на электромонтажные работы

www.electric12.ru
hello@electric12.ru

8 902 745 84 74
 (8362) 44-07-02

Наименование работ	Ед. изм.	Цена руб.
Розетки, выключатели, подрозетники		
Установка подрозетника	шт	30
Монтаж внутренней розетки выключателя в подрозетник	шт	80
Монтаж накладной розетки, выключателя	шт	120
Монтаж проходного выключателя в подрозетник	шт	150
Монтаж диммера	шт	150
Установка розетки телевизионной, компьютерной, телефонной на готовое установочное место	шт	100
Установка накладно розетки телевизионной, компьютерной, телефонной	шт	160
Монтаж накладной розетки для электроплиты	шт	250
Демонтаж точки электрической	шт	35
Люстры, светильники		
Замена ламп (люстры, бра)	шт.	50
Замена ламп (люстры, бра) с демонтажем корпуса	шт.	150
Замена патрона (люстры, бра)	шт.	150
Монтаж настенного светильника, бра	шт.	250
Сборка/разборка бра	шт.	250
Монтаж светильника дневного света типа Армстронг	шт.	250
Сборка люстры простой	шт.	250
Установка люстры весом до 7,5 кг	шт.	400
Установка люстры весом от 7,5 кг до 10 кг	шт.	800
Установка люстры весом свыше 15 кг	шт.	дог.
Сборка люстры стоимостью от 10 000 руб.	шт.	10 % от стоимости
Установка люстры стоимостью от 10 000 руб.	шт.	20 % от стоимости
Монтаж подвесного патрона	шт.	80
Монтаж светодиодной ленты	м.	150
Монтаж светильника дневного света типа ЛПО	шт.	300
Замена ЭПРА в светильнике 4x18	шт.	400
Замена ЭПРА в светильнике 2x36	шт.	300
Пределка люминесцентного светильника 4x18 под светодиодные лампы	шт.	400
Пределка люминесцентного светильника 2x36 под светодиодные лампы	шт.	300
Монтаж точечного светильника	шт.	100
Высверливание отверстий под точечный светильник	шт.	40

Штробление стен под электропроводку

Выборка отверстия для подрозетника (гипсокартон;пеноблок)	шт	50
Выборка отверстия для подрозетника (кирпич)	шт	100
Выборка отверстия для подрозетника (бетон)	шт	150
Выборка отверстия для подрозетника (брус;бревно)	шт	150
Штробление гипсолитовой стены	метр	50
Штробление кирпичной стены	метр	90
Штробление бетонной стены	метр	160
Пробивка отверстий сквозных в стенах (пеноблок, гипс) д=20 мм. L=200 мм.	шт.	30
Пробивка отверстий сквозных в стенах (кирпич) д=20 мм. L=200 мм.	шт.	50
Пробивка отверстий сквозных в стенах (бетон) д=20 мм. L=200 мм.	шт.	150
Бурение сквозных отверстий в дереве до 25 мм	шт.	100
Замазка штробы гипсом	метр	30

Прокладка кабеля

Монтаж провода (ПВ-1,ПВ-3)сечением: 1,5-4 мм открытым способом	метр	20
Монтаж провода (ПВ-1,ПВ-3)сечением: 6-10 мм открытым способом	метр	30
Монтаж кабеля сечением: 0,5-2,5 мм открытым способом	метр	30
Монтаж кабеля сечением: 4-6 мм открытым способом	метр	40
Монтаж кабеля сечением: 10-16 мм открытым способом	метр	55
Монтаж кабеля сечением: 25-35 мм открытым способом	метр	100
Монтаж кабеля (SATA,UTP,FTP) открытым способом	метр	25
Укладка кабеля в кабель канал сечением:0,5-4 мм	метр	30
Укладка кабеля в кабель канал сечением:6-10 мм	метр	50
Монтаж провода (ПВ-1,ПВ-3)сечением: 1,5-4 мм в ПВХ-гофре, трубе	метр	40
Монтаж провода (ПВ-1,ПВ-3)сечением: 6-10 мм в ПВХ-гофре, трубе	метр	45
Монтаж кабеля сечением: 0,5-2,5 мм в ПВХ-гофре, трубе	метр	50
Монтаж кабеля сечением: 4-6 мм в ПВХ-гофре, трубе	метр	65
Монтаж кабеля сечением: 10-16 мм в ПВХ-гофре, трубе	метр	100
Монтаж кабеля сечением: 25-35 мм в ПВХ-гофре, трубе	метр	135
Монтаж кабеля (SATA,UTP,FTP) в ПВХ-гофре, трубе	метр	40
Монтаж кабеля сечением: 0,5-2,5 мм в металлорукаве	метр	65
Монтаж кабеля сечением: 4-6 мм в металлорукаве	метр	75

Монтаж кабеля сечением: 10-16 мм в металлорукаве	метр	120
Монтаж кабеля сечением: 25-35 мм в металлорукаве	метр	160
Укладка бронированного кабеля в грунт сечением 16-35 мм	метр	250
Электрощиты и автоматические выключатели		
Монтаж навесного щита	шт.	600
Монтаж встраиваемого щита до 12 модулей в гипсокартоне	шт.	800
Монтаж встраиваемого щита до 12 модулей в кирпиче	шт.	1000
Монтаж встраиваемого щита до 12 модулей в бетоне	шт.	1500
Монтаж встраиваемого щита на 24 модулей в гипсокартоне	шт.	1000
Монтаж встраиваемого щита на 24 модулей в кирпиче	шт.	1200
Монтаж встраиваемого щита на 24 модулей в бетоне	шт.	1800
Монтаж встраиваемого щита на 36 модулей в гипсокартоне	шт.	1200
Монтаж встраиваемого щита на 36 модулей в кирпиче	шт.	1500
Монтаж встраиваемого щита на 36 модулей в бетоне	шт.	2000
Монтаж встраиваемого щита на 48 модулей в гипсокартоне	шт.	1500
Монтаж встраиваемого щита на 48 модулей в кирпиче	шт.	1800
Монтаж встраиваемого щита на 48 модулей в бетоне	шт.	2500
Монтаж встраиваемого щита на 72 модулей в гипсокартоне	шт.	2000
Монтаж встраиваемого щита на 72 модулей в кирпиче	шт.	2500
Монтаж встраиваемого щита на 72 модулей в бетоне	шт.	3000
Монтаж электросчетчика 220В	шт.	500
Монтаж электросчетчика 380В	шт.	900
Установка трансформатора тока	шт.	400
Монтаж автомата однополюсного	шт.	100
Монтаж двухполюсного автомата	шт.	130
Монтаж трехполюсного автомата	шт.	150
Монтаж УЗО двухполюсного с подключением в ЩР	шт.	150
Монтаж УЗО четырехполюсного с подключением в ЩР	шт.	250
Монтаж шин РЕ ,N	шт.	30
Монтаж DIN-рейки	шт.	50
Расключение проводов в квартирном электрощите до 10 кабелей	шт.	400
Распределительные коробки		
Монтаж распаечной коробки(монтаж наружный)	шт	60
Монтаж распределительной коробки в гипсокартоне	шт	80

Монтаж распределительной коробки в гипсолите	шт	80
Монтаж распределительной коробки в кирпиче	шт	120
Монтаж распределительной коробки в бетоне	шт	200
Расключение проводов в распределительной коробке на клеммники WAGO	шт	100
Расключение проводов в распределительной коробке на зажимы СИЗ	шт	120
Расключение проводов в распределительной коробке сваркой проводов	шт	150
Расключение проводов в распределительной коробке пайкой проводов	шт	180
Ремонт, ревизия распределительной коробки	шт	300
Теплые полы		
Монтаж теплого пола (пленочный)	м2	250
Монтаж системы теплый пол: кабельный (маты)	м2	300
Монтаж теплого пола (кабельного типа)	м2	450
Монтаж регулятора теплого пола	шт	300
Подключение бытовой техники к электросети		
Подключение электроплиты, варочной поверхности, духовки	шт	500
Установка звонка	шт	250
Подключение кухонной вытяжки	шт	300
Подключение вытяжного вентилятора	шт	300
Подключение электробойлера (Титан)	шт	500
Подключение электрического звонка	шт	250
Подключение электрического полотенце-сушителя	шт	500
Подключение трансформатора понижающего типа ЯТП 0,25		500
Подключение стабилизатора напряжения	шт	1500
Кабели, провода		
Монтаж провода АС до 70 мм2	метр	50
Подключение от столба к дому	шт	2000
Отыскание места повреждения кабеля проложенного в земле	шт	7000
Монтаж соединительной, концевой муфты на КЛ-10кВ	шт	3000
Монтаж соединительной, концевой муфты на КЛ-0.4кВ до 16мм2	шт	500
Монтаж соединительной, концевой муфты на КЛ-0.4кВ	шт	2500
Установки опоры для ЛЭП	шт	4000
Электрощитовое оборудование, автоматы		
Монтаж панели ВРУ 450x450x1800	шт	4900
Монтаж панели на два ввода ВРУ 800x450x1800	шт	6900
Монтаж рубильника до 250 А	шт	600
Монтаж рубильника до 400 А	шт	900
Монтаж 3-х полюсного автомата до 250-630 А	шт	700

Подключение реле	шт	500
Монтаж трансформаторов тока	шт	200
Монтаж щита учета ЩУ-1	шт	1700
Монтаж щита учета ЩУ-2	шт	2000
Сборка и монтаж щита АВР до 400А	шт	15000
Монтаж, подключение и настройка частотного преобразователя от	шт	5000
Сборка и монтаж щита учета (счетчик, автомат, щиток)	шт	3000
Монтаж магнитного пускателя до 40 А	шт	280
Монтаж магнитного пускателя до 100 А	шт	480
Монтаж щита для пускателя	шт	300
Монтаж этажного щита на 4 электросчетчика	шт	2300
Контур заземления		
Забивание вертикального электрода	шт	600
Прокладка полосы по стене здания до ВРУ	метр	150
Прокладка полосы в траншее	метр	120
Монтаж контура защитного заземления от	шт	3000
Подвеска провода СИП		
Подъём на опору ВЛ для подвеса провода, подключения, проверки и пр.	шт	1500
Прокладка СИП-4 2x16 (ответвления абонентам)	м	30
Прокладка СИП-4 4x16 (ответвления абонентам)	м	60
Прокладка СИП-4 4x25 (ответвления абонентам)	м	70
Прокладка СИП-2 3x35+1x54,6	м	90
Прокладка СИП-2 3x50+1x54,6	м	110
Прокладка СИП-2 3x70+1x70	м	130
Расценки на демонтажные работы		
Демонтаж электропроводки	м	15
Демонтаж розетки, выключателя	шт	30
Демонтаж светильника	шт	40
Демонтаж автоматического выключателя	шт	40
С сохранением демонтируемого оборудования, кабеля, прочего. (% от стоимости монтажа)	%	50
Без сохранения демонтируемого оборудования, кабеля, прочего. (% от стоимости монтажа)	%	30
Дополнительные работы		
Подъём на опору ЛЭП	шт	990
Подключение абонента к ЛЭП нагрузка 220 В существующим проводом	шт	300
Подключение абонента к ЛЭП нагрузка 380 В существующим проводом	шт	600
Подключение абонента проводом СИП	м	60
Услуга покупки и доставки материалов на объект	500 руб.	
Работа на высоте выше 3-х метров	30% от стоимости монтажа	